INDICAÇÃO Nº
555
, DE 2016

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine aos órgãos competentes as providências necessárias visando à liberação de recursos para a entidade assistencial “Lar dos Velhos”, no município de Inúbia Paulista.

JUSTIFICATIVA

Recebemos o Requerimento do Vereador Josias Antônio de Souza, solicitando nosso apoio ao pleito quanto à liberação de recursos financeiros para melhoria nas instalações do prédio que abriga a entidade “Lar dos Velhos”, com o objetivo de dar mais conforto e comodidade para os idosos ali assistidos.

O trabalho desenvolvido pela instituição é referência em Inúbia Paulista, para tanto, promove a qualidade de vida e inclusão social da pessoa idosa em situação de vulnerabilidade através de moradia e atividades sociais.

Em razão disso, solicito a Vossa Excelência no sentido de sensibilizá-lo para a liberação de recursos para que seus serviços sejam estendidos, atendendo às necessidades dos idosos que dela buscam apoio.

Sala das Sessões, em

Deputado Celso Nascimento

SPL - Código de Originalidade: 1314091 260416 1933